



ประกาศเทศบาลตำบลท่าสุต
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพลูทอง หมู่ที่ 11
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 229.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 916.00 ตารางเมตร
ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทถ-2-206 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1
ป้าย สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายชื่น ลือสุวรรณ พิกัด N=2217300 E=0589907 จุดสิ้นสุดหน้า
ที่ดินนางรุ่งนภา วิจารณ์ภูธร พิกัด N=2217417 E=0589703
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2560 เป็นเงิน 500,000.- บาท
5. ประมาณการราคากลาง
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - 1) นายอัฐพงศ์ คำยัน ประธานกรรมการ
 - 2) นายกวีวุฒิ วุฒิขมภู กรรมการ
 - 3) นายธวัช สุমনะปัญญาวงศ์ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ปวงน้อย)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

ประเภท: ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 229.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 916.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทถ.-2-206 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง: บ้าน พลุทอง หมู่ที่ 11 ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลน: กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายชื่น ลือสุวรรณ พิกัด N=2217300,E=

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เส้นทางสาย 0589907 จุดสิ้นสุดหน้าที่ดินนางรุ่งณา วิจารย์ภุธร พิกัด N=2217417,E=0589703

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน 18 ต.ค. 2560 พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	370,052.26	1.3822	511,486.23	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				-	2. เงินประกันผลงานหัก 0%
				-	3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
				-	4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			514,486.23	ระยะเวลาก่อสร้าง
	มีงบประมาณดำเนินการก่อสร้างเพียง			500,000.00	
	ตัวอักษร ห้าแสนบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 916.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 545.00 บาท/ตร.ม.

ความของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรใช้ราคา 500,000.- บาท(ห้าแสนบาทถ้วน) ดังกล่าวเป็นราคากลางจัดจ้างเนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ


นายอัฐพงษ์ คำยัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ผู้ตรวจ / ทาน


นายอัฐพงษ์ คำยัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

นายกวีวุฒิ วุฒิชิมภู

นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ

ลงชื่อ  ผู้ตรวจ / ทาน

นางยุพิน รักคำ

ปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต

ลงชื่อ  กรรมการ


นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์

วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ

ลงชื่อ  อนุมิติ

นายสมชาย ปวงน้อย

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์

วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ

ประมาณราคาก่อสร้าง : ถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 229.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 916.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง
 ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทถ.-2-206 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้าน บ้านพลูทอง หมู่ที่ 11 ต.ท่าสุต อ.เมือง จ.เชียงราย สถานที่ จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายชื่น ลือสุวรรณ พิกัด N=2217300,E=0589907
 ฝ้ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย จุดสิ้นสุดหน้าที่ดินนางรุ่งณา วิจารย์ภูธร พิกัด N=2217417,E=0589703
 เมื่อวันที่ เดือน 18 ต.ค. 2560 พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	916.00	ตร.ม.		-	2.00	1,832.00	1,832.00		
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	45.80	ลบ.ม.	210.28	9,630.82	99.00	4,534.20	14,165.02		
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ST 280 KSC	138.60	ลบ.ม.	1,822.43	252,588.80	306.00	42,411.60	295,000.40		
4	ตะแกรงเหล็กไวร์เมท Ø 4 มม.@0.30 ม.XØ 6 มม @0.30 ม.#	916.00	ตร.ม.	36.44	33,379.04	5.00	4,580.00	37,959.04		
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม. SR 24ยาว0.50 ม.	299.00	ท่อน	21.83	6,527.17	-	-	6,527.17		
6	แผ่นโฟม ขนาด 0.60X1.20 ม.หนา 3/4"	1.67	แผ่น	32.71	54.63	-	-	54.63		
7	ยางแอสฟัลท์	34.35	ลิตร	20.00	687.00	5.00	171.75	858.75		
8	ท่อ PVC Ø 3/4"	1.63	ท่อน	49.53	80.73	-	-	80.73		
9	แผ่นพลาสติก ขนาด 0.07 มม.กว้าง 1.20 เมตร	91.60	เมตร	4.36	399.38	-	-	399.38		
10	งานไม้แบบ	69.00	ตร.ม.	-	-	133.00	9,177.00	9,177.00		
	- ไม้แบบ	6.90	ลบ.ฟ.	579.44	3,998.14	-	-	3,998.14		
11	ป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย		-	-	-	-		
					-	-	-	-		
(ตัวอักษร) สามแสนเจ็ดหมื่นห้าสิบลองบาทยี่สิบหกสตางค์								รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน	370,052.26	บาท